	Приложение 2
к порядку формирования плана создания
объектов инвестиционной инфраструктуры
в городском округе город Мегион 




Отчет
[bookmark: _GoBack]по реализации плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в городе Мегионе за 2022 год

	№
п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Вид работ (строительство/реконструкция)
	Этап (проектирование/строительство)
	Планируемые сроки строительства/реконструкции
	Размер планируемых средств на реализацию проекта
	Исполнено по состоянию на 01.01.2023, тыс.руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Средняя общеобразовательная школа на 1600 учащихся по адресу г. Мегион, XX микрорайон (Общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой 
	г.Мегион ул.Норкина
	строительство 

	-
	2025-2027
	-
	0,00
	-

	2
	Физкультурно-спортивный комплекс с универсальным спортивным залом и залом бокса в г.Мегионе (ФСК с игровым залом и залом бокса в г.Мегионе)»
	г.Мегион 14 мкрн.
	строительство 

	проектирование
	2021-2024
	211 000,0
	0,00
	-






	Краткая характеристика и текущее состояние объекта, информация о проведении торгов, заключении контракта, соблюдении условий контракта подрядной организацией
	Эффекты от реализации проекта
	Примечание 

	
	Социальный (создание новых рабочих мест)
	Бюджетный (поступления налоговых отчислений всех уровней, тыс.руб.)
	Экономический  (производственная мощность объекта)
	

	10
	11
	12
	13
	14

	-
	109
	-
	1600 чел/год
	Согласно постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного – Югры от 03.10.2022 №569-п в государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования», внесены следующие изменения: срок реализации мероприятия по созданию объекта «Средняя общеобразовательная школа на 1600 учащихся по адресу г. Мегион, XX микрорайон», определен на период реализации программы до 2030 года, без указания определенных сроков. 


	С инвестором ООО «СеверСтрой» заключен инвестиционный договор от 15.06.2021 № 02/2-08/15, договор аренды земельного участка от 24.06.2021 № 57. Инвестором ведётся проектирование объекта.
	11
	-
	74 чел/час
	-
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